Os recursos obtidos da CAPES, são alocados em um cartão de crédito BB, exclusivo do 

projeto. Ao ser contemplado com o recurso o coordenador proponente do projeto receberá as 

instruções para recebimento, desbloqueio e uso do cartão. Dos recursos alocados ao nosso 

evento, um total de aproximadamente R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) advindos de 

recursos PAEP-CAPES, Inscrição e Patrocínios de empresas, foram gastos mais de 47% com 

passagens aéreas para deslocamento de palestrantes, cerca de 23% com material de escritório e 

gráfica e 30% com coffee-break. É importante lembrar que na prestação de contas deve-se